

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 014/2024**, Processo Administrativo nº **026/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de papelaria, expediente, escritório e escolar para atender as secretarias municipais e diversos setores do município de Papagaios/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55 licitacao@aliancacomercio.com - (37) 3237-1276	212.958,50	35.436,50	177.522,00 Proveito (83,36%)
Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda - 40.553.425/0001-42 campo@passarelafeliz.com.br - (51) 3637-2091	31.023,50	5.531,50	25.492,00 Proveito (82,17%)
casa do psicopedagogo ltda - 96.479.787/0001-95 gilmaresc@yahoo.com.br - (11) 97627-2110	83.028,50	60.199,00	22.829,50 Proveito (27,50%)
COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA - 47.794.016/0001-87 COMERCIALBARCELONA01@GMAIL.COM - (31) 3649-2617	13.346,00	2.204,00	11.142,00 Proveito (83,49%)
FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. - 05.191.550/0002-30 comercial@empresafacilita.com - (32) 3233-0257	4.533,50	4.450,00	83,50 Proveito (1,84%)
FRUTFICA COMERCIO LTDA - 50.353.688/0001-61 licitacoesfrutifica@gmail.com - (31) 97217-5872	442.400,00	99.950,00	342.450,00 Proveito (77,41%)
GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - 40.516.483/0001-04 gigabytepapagaios@gmail.com - (37) 3274-3434	5.949,60	1.842,00	4.107,60 Proveito (69,04%)
Irene de Oliveira - 44.010.279/0001-60 nereirmello@gmail.com - (21) 96496-9719	34.543,00	4.409,00	30.134,00 Proveito (87,24%)
J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO - 51.228.218/0001-39 atendimento@gfxcomercio.com.br - (98) 3877-7456	100.934,00	63.180,00	37.754,00 Proveito (37,40%)
JET DISTRIBUIDORA LTDA - 52.620.711/0001-62 licitacao.solucaoemnegocios@gmail.com - (31) 98763-1416	705.609,89	153.522,20	552.087,69 Proveito (78,24%)
LICITASHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA - 50.958.011/0001-57 LICITASHOPECIA@GMAIL.COM - (11) 98083-9127	32.985,00	13.400,00	19.585,00 Proveito (59,38%)
LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA - 41.316.755/0001-87 Licitacao@centralpresentes.com.br - (37) 99973-2245	1.143.919,10	259.722,10	884.197,00 Proveito (77,30%)
M & C VAREJO LTDA - 20.267.071/0001-62 adm@mecvarejo.com.br - (33) 3275-3215	2.149,50	270,00	1.879,50 Proveito (87,44%)
PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - 49.618.856/0001-14 licitacao@parapel.com.br - (37) 3231-0862	820.226,00	18.924,00	801.302,00 Proveito (97,69%)
Quik Distribuidora de Armazinhos Ltda - 08.202.176/0001-38 quikdistribuidora.vendas3@gmail.com - 3198857	24.723,10	6.637,10	18.086,00 Proveito (73,15%)
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA - 01.763.210/0001-02 financeiro@rejanerep.com.br - (51) 3438-1352	4.695,00	2.000,00	2.695,00 Proveito (57,40%)
TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - 29.126.669/0001-06 trezelicitacoes@gmail.com - (37) 99816-3850	23.519,10	4.305,50	19.213,60 Proveito (81,69%)
VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO - 27.340.262/0001-51 vambel.sc@gmail.com - (48) 99153-8953	87.000,00	45.000,00	42.000,00 Proveito (48,28%)

W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 29.050.922/0001-95 contato.wmcomercio@gmail.com - (31) 98725-7615	3.702,00	1.918,00	1.784,00 Proveito (48,19%)
Totais	3.777.245,29	782.900,90	2.994.344,39 Proveito (79,27%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 31.486.195/0001-55				
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, ESCRITA FINA 0,7MM, CORPO RIGIDO TRANSLUCIDO E SEXTAVADO, CARGA REMOVIVEL, SEM ACIONAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	500,00	CAIXA	29,03	14.515,00
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo: FINE		
Lote 56		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA PARA ISOPOR - indicado para colar peças de isopor, papel, tecidos e plásticos. Embalagem 500 ml	400,00	UNIDADE	11,07	4.428,00
Marca: ZAZ	Fabricante: ZAZ	Modelo: 500ML.		
Lote 58		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA QUENTE REFIL FINO 30 CM - 5 MM	500,00	UNIDADE	0,38	190,00
Marca: REND COLA	Fabricante: REND COLA	Modelo: FINO		
Lote 102		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 102				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GIZ COLORIDO ESCOLAR COM 64 UNID - ATÓXICO	300,00	CAIXA	3,54	1.062,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo: COMUM		
Lote 142		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 142				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEIL, 300 LM FABRICADO EMPAPEL E REVESTIDO COM RESINA NATURAL, PACOTO COM 50UNIDADE.	400,00	PACOTE	37,80	15.120,00
Marca: PERPACKS	Fabricante: PERPACKS	Modelo: 300ML. C/50.		
Lote 191		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 191				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

RÉGUA LEITOSA DE 20 CM	150,00	UNIDADE	0,81	121,50
Marca: MAXCRIL	Fabricante: MAXCRIL		Modelo: 10270005.	

Fornecedor: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 29.126.669/0001-06

Lote 64 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 64

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto Domino com Textura-MDF Domino confeccionado em MDF com 28 pecas retangulares, onde cada retangulo possui nas duas pontas um pequeno circulo de cor e textura diferente. Dimensoes das pecas: 7cm x 3,5cm.	50,00	UNIDADE	25,91	1.295,50

Marca: PAPPRTYOY **Fabricante:** PAPPERTOY **Modelo:** Conjunto Domino com Textura-MDF

Lote 74 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 74

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELASTICO PARA DINHEIRO, DE LATEX NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERENCIA Nº 18, APLICACAO: ESCRITORIO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTENCIA E TRACAO E ALONGAMENTO. PACOTE C/ 100G	80,00	UNIDADE	2,25	180,00

Marca: REDBOR **Fabricante:** REDBOR **Modelo:** ELASTICO PARA DINHEIRO, DE LATEX NATURAL, FINO

Lote 112 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 112

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
jogo pedagogico boliche contendo 2 bolas de boliche e 6 pinos de boliche em plastico super resistente e colorido embalado em sacola plastica medidas aproximadas dos pinos 28 cm com selo do inmetro	100,00	UNIDADE	18,70	1.870,00

Marca: LEPLASTIC **Fabricante:** LEPLASTIC **Modelo:** jogo pedagogico boliche contendo 2 bolas de boliche e 6 pinos de boliche em plastico super resistant

Lote 132 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 132

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT DIVERSAS CORES	1.000,00	UNIDADE	0,96	960,00

Marca: ARFLOC **Fabricante:** ARFLOC **Modelo:** PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT DIVERSAS CORES

Fornecedor: W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 29.050.922/0001-95

Lote 50 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 50

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA DIMENSIONAL METALLIC RELEVO - 20 ML (DIVERSAS CORES)	100,00	UNIDADE	3,78	378,00

Marca: ACRILEX **Fabricante:** ACRILEX **Modelo:**

Lote 109 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 109

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

PAPEL CARBONO PARA MANUSCRITO A4 FORMATO 21CM X 29,7CM NA COR AZUL / CAIXA COM 100 UNIDADES.	50,00	CAIXA	30,80	1.540,00
Marca: KORES	Fabricante: KORES		Modelo:	

Fornecedor: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA - CPF/CNPJ: 01.763.210/0001-02				
Lote 66		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO PASSA PECA - MDF CAIXA DE MADEIRA E TAMPA DESLIZANTE EM MDF COM RECORTE DE FORMAS NA TAMPA PARA BRINCAR DE PASSAR BLOCO. MEDIDAS DA CAIXA: 180 X 90 X 79 MM. ABERTURA NA PARTE FRONTAL PARA PEGAR OS BLOCOS E CONTINUAR A BRINCADEIRA. COTENDO 4 FORMAS DIFERENTES: TRIANGULO, CRUZ, CILINDRO E MEIA LUA. MATERIAL COLORIDO, MINIMO 4 CORES. EMBALADO EM SACO PLASTICO TIPO SHRINK RESISTENTE.	50,00	UNIDADE	40,00	2.000,00
Marca: SC	Fabricante: SC		Modelo: 147	

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA - CPF/CNPJ: 41.316.755/0001-87				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGENDA	250,00	UNIDADE	18,00	4.500,00
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO		Modelo:	
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Apontador com deposito para lapis retangular. Lamina de alta qualidade, maior durabilidade. Deposito translucido. Impressao da marca no corpo do produto. Medidas aproximadas do apontador: Comprimento 60mm largura 25mm, altura 15mm. Composicao resinas termoplasticas e laminas de aco carbono. Certificado pelo INMETRO (marca de referencia Faber Castell, igual ou superior	100,00	UNIDADE	0,58	58,00
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE		Modelo:	
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALAO	800,00	UNIDADE	5,20	4.160,00
Marca: JOY	Fabricante: JOY		Modelo:	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Blocos de montar 100 pecas blocos educativos Possui acabamento e sem quinas vivas. Contem na embalagem: 100 blocos para montar Material : plastico Produto atoxico Medidas aproximadas: Pecas grande (8 pinos) : 6 cm x 3 cm x 2,7 cm. Pecas medias (6 pinos): 4,3 cm x 3 cm x 2,7 cm Pecas pequenas (4 pinos): 3 cm x 3 cm x 2,7 cm Peso aproximado: 0,5 kg Produto certificado pelo inmetro	500,00	UNIDADE	20,60	10.300,00
Marca: GGB	Fabricante: GGB		Modelo:	
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		

Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bobina papel branco 1 via 76 mm	10,00	UNIDADE	3,60	36,00
Marca: PRIMUS		Fabricante: PRIMUS		Modelo:
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA DE PAPEL 610 MM - 90 G ROLO 50 MTS (PAPEL A1).	5,00	ROLO	90,00	450,00
Marca: ESPIRAL		Fabricante: ESPIRAL		Modelo:
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA DE PAPEL 610 MM 75G ROLO 50MTS (PAPEL A1).	5,00	ROLO	68,00	340,00
Marca: ESPIRAL		Fabricante: ESPIRAL		Modelo:
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO CAPA DURA - GRANDE COSTURADO C/ 48 FLS.	1.000,00	UNIDADE	5,49	5.490,00
Marca: JANDAIA		Fabricante: JANDAIA		Modelo:
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE ARQUIVO PARA DOCUMENTO, TIPO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFICIO, NA COR AZUL, COM DIMENSOES: 350X250X135, ESPESSURA 3 MM.	2.000,00	UNIDADE	4,29	8.580,00
Marca: POLIBRAS		Fabricante: POLIBRAS		Modelo:
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE ARQUIVO PARA DOCUMENTO, TIPO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO GIGANTE, NA COR AZUL, COM DIMENSOES 380X175X290MM, ESPESSURA 3 MM	1.500,00	UNIDADE	8,30	12.450,00
Marca: POLIBRAS		Fabricante: POLIBRAS		Modelo:
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA CIENTIFICA MODELOS STANDARD, 240 FUNCOES, MONITOR DE 2 LINHAS, BATERIA AA.	5,00	UNIDADE	18,88	94,40
Marca: MOURE JOUR		Fabricante: MOURE		Modelo:
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA DE MESA MEDIA 12 DIGITOS	200,00	UNIDADE	11,80	2.360,00
Marca: MOURE		Fabricante: MOURE		Modelo:

Lote 34	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMAVEL CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSICAO TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA. NOME DO FABRICANTE NO CORPO	500,00	UNIDADE	0,77	385,00
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE	Modelo:		
Lote 36	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANUDOS DE FORMATURA OU CANUDOS PARA DIPLOMAS, PRODUZIDOS COM PAPELAO CRU, REVESTIDO DE CAMURCA DE DIVERSAS CORES, COM ACABAMENTO EM DOURADO. TAMANHO 31 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO POR 4 CENTIMETROS DE DIAMETRO.	1.000,00	UNIDADE	7,98	7.980,00
Marca: REI COLOR	Fabricante: REI COLOR	Modelo:		
Lote 37	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA PARA ENCADERNACAO, TAMANHO A4, PP 0,30, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	70,00	UNIDADE	28,97	2.027,90
Marca: LASSANCE	Fabricante: LASSANCE	Modelo:		
Lote 41	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTOLINALAMINADA70X50(CORES DIVERSAS)	1.000,00	UNIDADE	0,84	840,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:		
Lote 42	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS P/ PAPEL 2/0, EM AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 100 GR	100,00	CAIXA	1,80	180,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:		
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIQUE P/ PAPEL 3/0, EM AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 500GR..	100,00	CAIXA	9,20	920,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:		
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIQUEP/PAPEL4/0,EMAÇOC/ TRATAMENTOSUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 500 GR	100,00	CAIXA	9,20	920,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:		

Lote 45		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIEP/PAPEL5/0,EMAÇOC/ TRATAMENTOSUPERFICIALNIQUELADO, CAIXA 500 GR	100,00	CAIXA	9,20	920,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:		
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIFE P/ PAPEL 8/0, EM AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA 500 GR.	100,00	CAIXA	9,30	930,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:		
Lote 47		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA ADESIVA ALTA RESISTENCIA, FORTE ADERENCIA, MULTIUSO - ATOXICO, SECAGEM 24 HS, JOGO DE BISNAGAS C/ 39,5 GRAMAS	100,00	UNIDADE	21,32	2.132,00
Marca: KISAFIX	Fabricante: KISAFIX	Modelo:		
Lote 51		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA DIMENSIONAL RELEVO - COM GLITTLER 35 ML (DIVERSAS CORES)	80,00	UNIDADE	7,60	608,00
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo:		
Lote 54		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola para biscuit - 1 kg	100,00	UNIDADE	38,66	3.866,00
Marca: HERO	Fabricante: HERO	Modelo:		
Lote 59		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA QUENTE REFIL GROSSO - 30 CM - 10 MM	500,00	UNIDADE	0,64	320,00
Marca: REND COLA	Fabricante: REND COLA	Modelo:		
Lote 68		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORRETIVO LIQUIDO - FRASCO C/ VOLUME DE 18 ML: BRANCO, HOMOGENEO, APLICAVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEAVEL, DILUIVEL EM AGUA. DEVERA COBRIR NA PRIMEIRA DEMA O A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APOS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEAVEL E PINCEL, DEVERA APRESENTAR RESISTENCIA ADEQUADA, NAO PODENDO APRESENTAR DEFORMACOES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM FRASCOS DEVENDO CONSTAR: MARCA / FABRICANTE, VOLUME, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE OU APENAS DATA FINAL DE VALIDADE, BEM COMO DEMAIS INFORMACOES EXIGIDAS NA LEGISLACAO EM VIGOR	350,00	UNIDADE	1,58	553,00

Marca: FRAMA		Fabricante: FRAMA		Modelo:	
Lote 70		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 70					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DUREX GRANDE - 12MMX50M	300,00	UNIDADE	0,96	288,00	
Marca: KORETEK		Fabricante: KORETEK		Modelo:	
Lote 71		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 71					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DUREX PEQUENO - 12MMX30M	300,00	UNIDADE	0,58	174,00	
Marca: KOROTEK		Fabricante: KOROTEK		Modelo:	
Lote 73		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 73					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PLACA DE E.V.A ATOALHADO FOLHA- 40X48 CM (VARIAS CORES)	3.000,00	UNIDADE	2,36	7.080,00	
Marca: JOCAR OFFICE		Fabricante: JOCAR OFFICE		Modelo:	
Lote 75		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 75					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE - 176X125MM CRAFITE	1.000,00	UNIDADE	0,13	130,00	
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo:	
Lote 76		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 76					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE - 176X250MM AMARELO	1.000,00	UNIDADE	0,16	160,00	
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo:	
Lote 77		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 77					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE - 176X250MM BRANCO	1.000,00	UNIDADE	0,33	330,00	
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo:	
Lote 78		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 78					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE - 176X250MM CRAFITE	1.000,00	UNIDADE	0,21	210,00	
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo:	
Lote 79		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 79					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE BRANCO OF 229 X 324 MM	1.000,00	UNIDADE	0,41	410,00	
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo:	

Lote 83		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 83				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPES AMARELO 26,5X 36,5	1.000,00	UNIDADE	0,39	390,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:		
Lote 85		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 85				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelopes craftes 26,5X 36,5	1.000,00	UNIDADE	0,34	340,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo:		
Lote 89		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 89				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPIRAL PLASTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRIGIDO.DIAMETRO DE 33 mm PARA ENCADERNAR 250 FOLHAS (24kg/75GR) COM CUMPRIMENTO DE 33 cm. FIO DE 2,3MM.UTILIZADO PARA ENCADERNACAO DE DIVERSOS FINS, TAISCOMO APOSTILAS, LISTAS DE PRECOS, RELATORIOS,CADERNOS, AGENDAS, LIVROS DIDATICOS E ETC. PCTE COM25 UNIDADES.	30,00	PACOTE	30,28	908,40
Marca: LASSANCE	Fabricante: LASSANCE	Modelo:		
Lote 90		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPIRAL PLASTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRIGIDO.DIAMETRO DE 50 mm PARA ENCADERNAR 450 FOLHAS (24kg/75GR) COM CUMPRIMENTO DE 33 cm. FIO DE 2,9MM.UTILIZADO PARA ENCADERNACAO DE DIVERSOS FINS, TAISCOMO APOSTILAS, LISTAS DE PRECOS, RELATORIOS,CADERNOS, AGENDAS, LIVROS DIDATICOS E ETC. PCTE COM12 UNIDADES.	30,00	PACOTE	23,00	690,00
Marca: LASSANCE	Fabricante: LASSANCE	Modelo:		
Lote 92		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 17mm para encadernar 100 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm. Fio de 1,7mm. Utilizado para encadernação de diversos fins, tais como apostilas, listas de preços, relatórios, cadernos, agendas, livros didáticos e etc. Pcte com 100 unidades.	30,00	PACOTE	23,80	714,00
Marca: LASSANCE	Fabricante: LASSANCE	Modelo:		
Lote 93		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 93				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTILETE TIPO ESTREITO	500,00	UNIDADE	0,77	385,00
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo:		
Lote 95		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA	200,00	UNIDADE	1,10	220,00
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:		
Lote 96	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 96				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, rolo c/ 45 mmX45 m	800,00	UNIDADE	2,43	1.944,00
Marca: KOROTEK	Fabricante: KOROTEK	Modelo:		
Lote 97	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 97				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, dimensões de 12 mm X 30 m	800,00	UNIDADE	0,60	480,00
Marca: KOROTEK	Fabricante: KOROTEK	Modelo:		
Lote 98	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 98				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA CORRETIVA - 5MMX6M	100,00	UNIDADE	2,89	289,00
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT	Modelo:		
Lote 99	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 99				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA CREPE ROLO C/ 32MM X 50 m	150,00	UNIDADE	5,98	897,00
Marca: KOROTEK	Fabricante: KOROTEK	Modelo:		
Lote 100	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA CREPE ROLO C/ 50MM X 50 M, papel crepado saturado, monoface, coberto com adesivo a base de bor	200,00	UNIDADE	9,29	1.858,00
Marca: KOROTEK	Fabricante: KOROTEK	Modelo:		
Lote 101	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 101				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA DUPLA FACE ESTREITA - 12X30 MTS	200,00	PACOTE	3,49	698,00
Marca: KOROTEK	Fabricante: KOROTEK	Modelo:		
Lote 103	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 103				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa Gizao de cera com 12 cores- formula resistente a quebra, cores vivas que facilitam o aprendizado, ideal para maozinha pequenas. Formato redondo. Medidas aproximadas do giz: comprimento 98mm, diametro 12mm. Composicao ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem de papel reciclavel com tabela de cores e espaco para identificacao do aluno. Produto atoxico com garantia de qualidade. Certificado pelo INMETRO. Personalizado (arte a ser fornecida pela prefeitura) (Marca de referencia: Faber Castell, igual ou superior)	300,00	CAIXA	3,10	930,00
Marca: EUCALEX	Fabricante: EUCALEX	Modelo:		

Lote 105		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR TIPO DE MESA para grampos 26/6 ou 26/8, para grampear até 30 folhas	450,00	UNIDADE	15,99	7.195,50
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE	Modelo:		
Lote 106		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 106				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 EM AÇO COBREADO C/ 2.500 GRAMPOS	50,00	CAIXA	11,90	595,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:		
Lote 107		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 107				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 - 1/2" - 13 MM, EM AÇO COBREADO EXTRA RESISTENTE A OXIDACAO, PARA GRAMPEAR DE 20 ATE 100 FOLHAS (PAPEL 75G/M ²). PROFISSIONAL CAIXA COM 5000X1, CONTENDO 32 PENTES COM 157 GRAMPOS	50,00	CAIXA	22,89	1.144,50
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo:		
Lote 108		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, EM AÇO COBREADO EXTRA RESISTENTE A OXIDACAO, PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M ²). CAIXA COM 5000X1	50,00	CAIXA	3,93	196,50
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo:		
Lote 111		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE MEMORIA PEDAGOGICO DIVERSOS TEMAS COM 54 PEÇAS VÁRIAS CORES MATERIAL CARTONADO IDIOMA PORTUGUES	100,00	UNIDADE	12,00	1.200,00
Marca: GGB	Fabricante: GGB	Modelo:		
Lote 114		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 114				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO DA CARGA 4MM	300,00	UNIDADE	2,10	630,00
Marca: MAPED	Fabricante: MAPED	Modelo:		
Lote 115		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 115				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÁPIS PRETO 6B	150,00	UNIDADE	1,24	186,00
Marca: MAPED	Fabricante: MAPED	Modelo:		
Lote 116		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		

Lote 116

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS PRETO N 2, CORPO DE MADEIRA HEXAGONAL OU CILINDRICA, NA COR PRETA, MINA ULTRARRESISTENTE EM GRAFITE COLADO E NAO PENSADO HB, DE 1QUALIDADE E FABRICACAO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	100,00	CAIXA	19,30	1.930,00

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo:

Lote 118

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 118

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUILHOTINA DE CORTE ROTATIVO E UM EQUIPAMENTO DE FACIL MANUSEIO QUE PERMITE CORTES PRECISOS, SEGUROS E COM EXCELENTE ACABAMENTO. ESTE MODELO E UTILIZADO PARA A EXECUCAO DE CORTES DE ATE 360 MM. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LASSANE. EXTENSAO DE CORTE: 360 MM LARGURA: 470 MM COMPRIMENTO: 268 MM PESO: 2,35 KG CAPACIDADE DE CORTE: 5 FOLHAS	30,00	UNIDADE	139,80	4.194,00

Marca: CETRO

Fabricante: CETRO

Modelo:

Lote 121

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 121

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel A4 - reciclado. Gramatura: 75g/m². Dimensões aproximadas: Formato A4: 210 x 297mm. Pct com 500	100,00	PACOTE	24,30	2.430,00

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo:

Lote 123

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 123

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL APERGAMINHADO (CARTOLINA DUPLA) - 96X66 CM -180 GR	500,00	UNIDADE	1,27	635,00

Marca: BRASIL PAPER

Fabricante: BRASIL PAPER

Modelo:

Lote 124

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 124

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL BRANCO ALCALINO 60 KG - PCT C/ 50 FOLHAS A4 - 180/M2 - 210X297MM	500,00	PACOTE	8,99	4.495,00

Marca: BRASIL PAPER

Fabricante: BRASIL PAPER

Modelo:

Lote 125

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 125

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CAMURÇA 0,50X0,60 CM DIVERSAS CORES	500,00	UNIDADE	0,83	415,00

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo:

Lote 126

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 126

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CARTÃO 0,50X0,70 CM	500,00	UNIDADE	0,72	360,00

Marca: BRASIL PAPER

Fabricante: BRASIL PAPER

Modelo:

Lote 127

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 127

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel cartolina color, material em celulose vegetal, gramatura 200 g/m2, formato 700X650 mm	500,00	UNIDADE	0,64	320,00
Marca: BRASIL PAPER		Fabricante: BRASIL PAPER		Modelo:
Lote 128	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 128				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CARTOLINA COR BRANCA, material em celulose vegetal, gramatura 200 g/m ² , formato 700X650 mm.	500,00	UNIDADE	0,46	230,00
Marca: BRASIL PAPER		Fabricante: BRASIL PAPER		Modelo:
Lote 130	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 130				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COLORSETE. DIVERSAS CORES	3.000,00	UNIDADE	0,64	1.920,00
Marca: BRASIL PAPERS		Fabricante: BRASIL PAPERS		Modelo:
Lote 131	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 131				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CREDEX AP 60 C/ 50 FOLHAS	500,00	PACOTE	9,27	4.635,00
Marca: BRASIL PAPER		Fabricante: BRASIL PAPER		Modelo:
Lote 133	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 133				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL FANTASIA 0,50X0,70 CM DIVERSAS CORES	1.000,00	UNIDADE	0,44	440,00
Marca: BRASIL PAPERS		Fabricante: BRASIL PAPERS		Modelo:
Lote 134	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 134				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL KRAFT NATURAL (PARDO), PARA EMBRULHO, 660X960 MM, 80 G/M ²	1.000,00	UNIDADE	0,50	500,00
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo:
Lote 136	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 136				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel para embrulho presente com estampa 50x70 mm	1.000,00	UNIDADE	0,29	290,00
Marca: VMP		Fabricante: VMP		Modelo:
Lote 137	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL SEDA 0,60X0,70 CM - DIVERSAS CORES	1.000,00	UNIDADE	0,19	190,00
Marca: VMP		Fabricante: VMP		Modelo:
Lote 138	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 138				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL SEDA 48X60 PACOTES C/100 UNIDADES NAS CORES VERMELHO, PRETO, BRANCO, ROSA E AZUL	1.000,00	UNIDADE	20,00	20.000,00
Marca: VMP		Fabricante: VMP		Modelo:
Lote 140	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 140				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL VERGÊ A4 DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 UNIDADES	1.000,00	UNIDADE	8,46	8.460,00
Marca: USAPEL		Fabricante: USAPEL		Modelo:
Lote 144	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 144				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	300,00	UNIDADE	13,93	4.179,00
Marca: DAC		Fabricante: DAC		Modelo:
Lote 145	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 145				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS	300,00	UNIDADE	9,79	2.937,00
Marca: DAC		Fabricante: DAC		Modelo:
Lote 147	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 147				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO, ofício, 33X27,5X6,5 cm	300,00	UNIDADE	9,17	2.751,00
Marca: FRAMA		Fabricante: FRAMA		Modelo:
Lote 148	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 148				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA EM PAPEL PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, 240 gr/m², DIVERSAS CORES	300,00	UNIDADE	1,99	597,00
Marca: FRAMA		Fabricante: FRAMA		Modelo:
Lote 150	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 150				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PLÁSTICA "L", em PVC translúcido, formato Ofício 220X330 mm, espessura: 0,15, incolor.	1.000,00	UNIDADE	0,72	720,00
Marca: POLIBRAS		Fabricante: POLIBRAS		Modelo:
Lote 151	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 151				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA POLIONDA, 315X226X55 MM, ESPESSURA 3 CM, TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA.	500,00	UNIDADE	3,43	1.715,00
Marca: POLIBRAS		Fabricante: POLIBRAS		Modelo:
Lote 152	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 152

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA POLIONDA, 315X226X55 MM, ESPESSURA 5 CM, TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA.	800,00	UNIDADE	3,88	3.104,00

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo:

Lote 153

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 153

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SANFONADA C/ 30 REPARTIÇÕES - A4 - DE POLIPROPILENO	250,00	UNIDADE	37,50	9.375,00

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo:

Lote 154

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 154

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASSA PRONTA PARA MODELAGEM EM BISCUIT DE OTIMA QUALIDADE, COM TEXTURA MACIA E ECONOMICA, PRONTA PARA O USO, EMBALAGEM COM 500G.	250,00	UNIDADE	13,67	3.417,50

Marca: POLICOL

Fabricante: POLICOL

Modelo:

Lote 155

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 155

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO MORTO	2.500,00	UNIDADE	2,52	6.300,00

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo:

Lote 156

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 156

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Percevejo latonado, 100x1, tamanho padrAo, fabricado com arame e chapa de aCo com tratamento anti-ferrugem	40,00	CAIXA	2,51	100,40

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo:

Lote 157

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 157

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR DE GRANDE CAPACIDADE	100,00	UNIDADE	109,90	10.990,00

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo:

Lote 159

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 159

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR PEQUENO	50,00	UNIDADE	14,30	715,00

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo:

Lote 161

Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37

Lote 161

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA AA RECARREGÁVEL COM 02 UNID	300,00	CARTELA	7,90	2.370,00

Marca: MAXDAY

Fabricante: MAXDAY

Modelo:

Lote 162		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 162				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA AAA RECARREGAVEL COM 02 UNID	300,00	CARTELA	7,48	2.244,00
Marca: MAXDAY	Fabricante: MAXDAY	Modelo:		
Lote 166		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 166				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARREGADOR AUTOMATICO CAREGADOR PARA PILHAS RECARREGÁVEIS AA/AAA / 9V	40,00	UNIDADE	26,90	1.076,00
Marca: MAXDAY	Fabricante: MAXDAY	Modelo:		
Lote 171		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 171				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PISTOLA P/ COLA COLA QUENTE FINA PEQUENA C/ CERTIFICADO PELO INMETRO	100,00	UNIDADE	10,77	1.077,00
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE	Modelo:		
Lote 172		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 172				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA GRANDE CERTIFICADA PELO INMETRO	250,00	UNIDADE	10,59	2.647,50
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo:		
Lote 173		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 173				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Plastico transparente para encapar caderno 02 mts largura 45 cm espessura 0 04 mm	250,00	UNIDADE	2,25	562,50
Marca: DAC	Fabricante: DAC	Modelo:		
Lote 175		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 175				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA CLIPES ARAMADO REDONDO 3CM ALT X 9CM LARG X 9 CM PROFUND COR PRETO OU PRATA	50,00	UNIDADE	6,58	329,00
Marca: RIO DE OURO	Fabricante: RIO DE OURO	Modelo:		
Lote 176		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 176				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA DUREX GRANDE - 20X9X9CM PLÁSTICO RESISTENTE	50,00	UNIDADE	15,30	765,00
Marca: JOCAR OFFICE	Fabricante: JOCAR OFFICE	Modelo:		
Lote 178		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 178				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA LÁPIS ACRÍLICO - 8X5CM	50,00	UNIDADE	8,29	414,50

Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo:	
Lote 179			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 179					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
POST-IT 38x50 CM	500,00	UNIDADE	0,97	485,00	
Marca: JOCAR OFFICE		Fabricante: JOCAR OFFICE		Modelo:	
Lote 180			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 180					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
POST-IT 76X102 CM	500,00	UNIDADE	2,98	1.490,00	
Marca: MASTER PRINT		Fabricante: MASTER PRINT		Modelo:	
Lote 181			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 181					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
POST-IT 76X76 CM	500,00	UNIDADE	2,13	1.065,00	
Marca: MASTER PRINT		Fabricante: MASTER PRINT		Modelo:	
Lote 184			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 184					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM	500,00	UNIDADE	0,28	140,00	
Marca: JOCAR OFFICE		Fabricante: JOCAR OFFICE		Modelo:	
Lote 185			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 185					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM	400,00	UNIDADE	0,65	260,00	
Marca: JOCAR OFFICE		Fabricante: JOCAR OFFICE		Modelo:	
Lote 186			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 186					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM	400,00	UNIDADE	0,96	384,00	
Marca: JOCAR OFFICE		Fabricante: JOCAR OFFICE		Modelo:	
Lote 190			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 190					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
QUEBRA CABECA CARTONADO PEDAGOGICO 100 PECAS (DIVERSOS TEMAS) VARIAS CORES IDIOMA PORTUGUES DIMENSOES 5 X 18 X 24 CM 206 G	150,00	UNIDADE	15,30	2.295,00	
Marca: GGB		Fabricante: GGB		Modelo:	
Lote 192			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 192					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RÉGUA LEITOSA DE 30 CM	250,00	UNIDADE	0,99	247,50	

Marca: WALEU		Fabricante: WALEU		Modelo:	
Lote 193			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 193					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RÉGUAS 30 CM EM POLIESTIRENO, CRISTAL COM ESCALA DE PRECISÃO/SUBDIVISÃO EM MM.	350,00	UNIDADE	0,64	224,00	
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo:	
Lote 196			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 196					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
T.N.T (TECIDO NAO TECIDO) ComposiCAo:100%polipropileno, rolo com 50 metros nas cores: vermelho, branco, rosa, preto, branco, azul, amarelo	900,00	ROLO	45,30	40.770,00	
Marca: DECOR		Fabricante: DECOR		Modelo:	
Lote 198			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 198					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TESOURA DE PICOTAR 8 ½" - 21CM COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE E TESOURA INOX	100,00	UNIDADE	4,58	458,00	
Marca: MASTER PRINT		Fabricante: MASTER PRINT		Modelo:	

Fornecedor: Quik Distribuidora de Armarinhos Ltda - CPF/CNPJ: 08.202.176/0001-38					
Lote 25			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 25					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNO DESENHO 48 FLS. S/ SEDA - CARTOGRAFIA GRANDE.	500,00	UNIDADE	3,52	1.760,00	
Marca: MAXIMA		Fabricante: MAXIMA		Modelo:	
Lote 63			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 63					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CONJUNTO DE JOGOS PROFISSIONAIS 8 CONJUNTOS EM MDF MEDINDO 120MM X 60MM X 3MM (COM 3 PECAS CADA - TOTALIZANDO 24 PECAS DE 40MM X 60MM X 3MM). AS PECAS DEVERAO SER IMPRESSAS FRENTE E VERSO EM 4 CORES - COM ILUSTRACOES DE PROFISSOES, SEUS INSTRUMENTOS DE TRABALHO E NOMINACAO - DE FORMA QUE POSSIBILITEM O INTERCAMBIO ENTRE ELAS ? CABECA/TRONCO/PERNAS. CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 MM X 153 MM X 45 MM E PLASTICO ENCALHAVEL.	50,00	UNIDADE	82,49	4.124,50	
Marca: carlu		Fabricante: carlu		Modelo:	
Lote 86			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 86					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Escalímetro triangular nº 1 de 30 cm. Possui as escalas: 1:20/ 1:25/ 1:50/ 1:75/ 1:100/ 1:125. tamanho 30 cm	5,00	UNIDADE	25,79	128,95	
Marca: kaz		Fabricante: kaz		Modelo:	
Lote 87			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		

Lote 87

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escalímetro triangular nº 2 de 30 cm. Possui as escalas 1:100 1:200 1:250 1:300 1:400 1:500.tam	5,00	UNIDADE	33,29	166,45
Marca: kaz	Fabricante: kaz	Modelo:		
Lote 88	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 88				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ETIQUETA GRANDE - ETIQUETA PARA PRECO - GRANDE - 60 X 40 ROLO	30,00	ROLO	8,59	257,70
Marca: WIN PAPER	Fabricante: WIN PAPER	Modelo:		
Lote 170	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 170				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL RECARREGAVEL VARIAS CORES.PINCEL MARCADOR RECARREGAVEL P QUADRO BRANCO / NAS CORES, LARANJA/ROXO/VERMELHO/AZUL/VERDE/PRETO CAIXA COM DOZE UNIDADES / CORES DIVERSAS.	50,00	CAIXA	3,99	199,50
Marca: brw	Fabricante: brw	Modelo:		

Fornecedor: GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 40.516.483/0001-04

Lote 94	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 94				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EXTENSAO DE 5 METROS COM SELO DO INMETRO	60,00	UNIDADE	13,25	795,00
Marca: PLUG	Fabricante: PLUG	Modelo:		
Lote 204	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 204				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA C - MÉDIA	300,00	UNIDADE	3,49	1.047,00
Marca: BRASFORT	Fabricante: BRASFORT	Modelo:		

Fornecedor: COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.794.016/0001-87

Lote 2	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Apagador com base de plástico reforçado, com feltro super macio e resistente e depósito para 2 marca	80,00	UNIDADE	3,50	280,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: CARBRINK		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Apagador com feltro, de lousa com porta giz em madeira MDF.	80,00	UNIDADE	4,80	384,00
Marca: SOUZA	Fabricante: SOUZA	Modelo: SOUZA		

Lote 52	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA EM BASTAO, EM BASE DE AGUA LAVAVEL, ATOXICO, COM GLICERINA, APLICACAO: CARTOLINA, CARTAS ETC., SECAGEM RAPIDA, EM TUBO PLASTICO C/ PESO 20 GRAMAS.	400,00	UNIDADE	1,10	440,00
Marca: LEO E LEO	Fabricante: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO		
Lote 82	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE A4 SEM FURO - PCT C/ 100 UNID.	100,00	PACOTE	11,00	1.100,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP	Modelo: ACP		

Fornecedor: VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO - CPF/CNPJ: 27.340.262/0001-51				
Lote 120	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 120				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOUSA VERDE QUADRICULADA PROPIA PARA SALA DE AULA QUADRO CONFECCIONADO EM MDF COM 9MM DE ESPESSURA SOBREPOSTO POR LAMINADO VERDE LOUSA COM LINHAS GUIAS VISIVEIS A CURTA DISTANCIA MOLDURA EM ALUMINIO 15 MM ANODIZADO E CANTOS ARREDONDADOS FIXACAO INVISIVEL EM PS ACOMPANHA KIT PARA INSTALACAO E SUPORTE PARA GIZ E APAGADOR EM TODA EXTENSAO INFERIOR DO QUADRO MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 1,20 CM LARGURA 4,00 CM GARANTIA MINIMA 12 MESES	50,00	UNIDADE	900,00	45.000,00
Marca: VAMBEL	Fabricante: VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	Modelo: QVQ-120CMX400CM MODULAR MDF-9MM		

Fornecedor: M & C VAREJO LTDA - CPF/CNPJ: 20.267.071/0001-62				
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA CORRETIVA - 8 ML, COM PONTA FINA PARA MAIOR PRECISAO E MAIOR CONTROLE DE FLUXO. SECAGEM RAPIDA. COM SELO INMETRO.	150,00	UNIDADE	1,80	270,00
Marca: FRAMA	Fabricante: FRAMA	Modelo: FRAMA		

Fornecedor: PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - CPF/CNPJ: 49.618.856/0001-14				
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA PARA E.V.A - 90GR	150,00	UNIDADE	3,64	546,00
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA		
Lote 110	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Jogo de dama tabuleiro, Com superfície metálica dobrável em plástico, com travas para fechar. Dimensões: Aberto 21x21x1,8cm Fechado: 21x11x3cm com 24 peças.	100,00	UNIDADE	20,40	2.040,00
Marca: PRP	Fabricante: PRP		Modelo: PRP	
Lote 174	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 174				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta carimbo com 8 lugares de acrílico	50,00	UNIDADE	19,80	990,00
Marca: PB	Fabricante: PB		Modelo: PB	
Lote 189	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 189				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
QUEBRA CABECA LISA, CONFECCIONADO EM MADEIRA PARICA E MDF, COM TINTA SERIGRAFIA A BASE D'ÁGUA. COM RECORTES PARA ENCAIXE. MEDIDAS: 0,31X0,8X0,22. FIGURAS VARIADAS.	150,00	UNIDADE	17,00	2.550,00
Marca: PAIS E FILHOS	Fabricante: PAIS E FILHOS		Modelo: PAIS E FILHOS	
Lote 197	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 197				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TECIDO PREFERIDO PELOS RENOMADOS ARTESÃOS DO BRASIL, POIS FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA FACILITAR OS TRABALHOS COM PINTURA EM TECIDO. SUA ESTRUTURA TEM COMO OBJETIVO MAIOR RENDIMENTO DA TINTA SOBRE O TECIDO, PROPORCIONANDO UMA MELHOR DEFINIÇÃO DO DESENHO E UMA MENOR NECESSIDADE DE RETOQUES. A AMPLA GAMA DE CORES COMPREENDE DESDE O TRADICIONAL BRANCO ATÉ AS CORES MAIS FORTES E VIBRANTES. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, LARGURA: 0,70 CM GRAMATURA: 225G/M2 TIPO SARJA. ROLO COM 50 METROS	900,00	ROLO	14,22	12.798,00
Marca: INTEXTIL	Fabricante: INTEXTIL		Modelo: INTEXTIL	

Fornecedor: Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda - CPF/CNPJ: 40.553.425/0001-42				
Lote 53	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA INSTANTÂNEA, TEMPO DE COLAGEM ATÉ 20 SEGUNDOS, APLICAÇÃO ACRÍLICO/LOUCA/VIDRO E PLÁSTICO, ATOXICO, BISMAGAS C/ 5 GRAMAS	150,00	UNIDADE	0,85	127,50
Marca: ALFA	Fabricante: ALFA		Modelo: ALFA	
Lote 61	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CACAMBA-PLÁSTICO DESCRIÇÃO: CAMINHÃO DOTADO DE CACAMBA PARA ACONDICIONAR OBJETOS, COM ATÉ 6 RODAS LIVRES. A CACAMBA DEVERÁ SER ARTICULADA, SENDO MOVIMENTADA POR MEIO DE UMA MANIVELA QUE GIRARÁ UMA ENGENHARIA PARA MOVIMENTAR A PARA QUE SEU CONTEÚDO CAIA PELA ABERTURA POSTERIOR. DEVERÁ ACOMPANHAR UMA 1 PA E 1 RASTELO. DIMENSÕES: APROXIMADAS DO CAMINHÃO, 50 X 22 X 22 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).	50,00	UNIDADE	45,00	2.250,00
Marca: UNIJET	Fabricante: UNIJET		Modelo: UNIJET	

Lote 65	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO - JOGO DE MEMORIA COM TEXTURA-MDF TABULEIRO DE MDF, COM 24 QUADRADOS EM MDF, FORMANDO 12 PARES COM TEXTURAS VARIADAS: CORTICA, TELA DE NYLON, TELA PLASTICA, LIXA, CARPETE, ESPUMA, PELUCIA, PAPEL CANELADO, TAPETE EMBORRACHADO COM LISTRAS, TAPETE EMBORRACHADO COM BOLINHAS. ESSAS PECAS SAO ENCAIXADAS NOS QUADRADOS DO TABULEIRO. DIMENSOES: TABULEIRO ? 36CM X 24CM DIVIDIDO EM 24 QUADRADOS DE 5,5CM PECAS ? 24 UNID 0007668 UND.COD:1 03 293,60 880,80 - QUADRADOS, FORMANDO 12 PARES, MEDINDO 5CM CADA. EMBALADO EM SACO DE TNT.	50,00	UNIDADE	39,00	1.950,00
Marca: BM	Fabricante: BM	Modelo: 2011		
Lote 177	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 177				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA DUREX PEQUENO - 130X51X54MM - PLÁSTICO RESISTENTE	50,00	UNIDADE	6,08	304,00
Marca: YINS	Fabricante: YINS	Modelo: YINS		
Lote 200	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 200				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA GRANDE 21 CM TODA EM INOX PONTA FINA	100,00	UNIDADE	4,50	450,00
Marca: RIO	Fabricante: RIO	Modelo: RIO		
Lote 201	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 201				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA PARA USO GERAL GRANDE - 21 CM - COM CABO DE POLIPROPILENO E LÂMINA EM AÇO INOX	100,00	UNIDADE	4,50	450,00
Marca: RIO	Fabricante: RIO	Modelo: RIO		

Fornecedor: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO - **CPF/CNPJ:** 51.228.218/0001-39

Lote 187	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 187				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de aviso em feltro 1,20 x 2,00 m	200,00	UNIDADE	249,90	49.980,00
Marca: GFX	Fabricante: GFX	Modelo: GFX		
Lote 188	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 188				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de aviso em feltro 80 cm x 1,00 m	200,00	UNIDADE	66,00	13.200,00
Marca: GFX	Fabricante: GFX	Modelo: GFX		

Fornecedor: casa do psicopedagogo ltda - **CPF/CNPJ:** 96.479.787/0001-95

Lote 9	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 9				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDINHA RITMICA CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS COM NOMES EM BRAILLE, EM CADA UM, ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS OU SALIENCIAS CORTANTES OU QUE IMPLIQUEM EM FALTA DE SEGURANCA DO USUARIO, SENDO: UM AGOGO DUPLO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO 300 MM, DE COMPRIMENTO NA PARTE MAIOR E ACABAMENTO CROMADO ACOMPANHADO DE BAQUETA DE MADEIRA DE 220 MM DE COMPRIMENTO. UM BLAK BLAK, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 150 MM DE COMPRIMENTO. UMA CAMPANELA COM GUIZOS, COM CABO DE PLASTICO ABS, MEDINDO 150 MM E 06 GUIZOS METALICOS COM ACABAMENTO CROMADO. UMA CASTANHOLA (PAR) CONFECCIONADA EM PLASTICO ABS MEDINDO 80 X 60 MM E CABO DE MADEIRA LIXADA E SEM FARPAS, MEDINDO 180 MM, COM FIXACAO FLEXIVEL. UM CHOCALHO INFANTIL, COM CABO DE MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO, E CHOCALHO EM ALUMINIO CROMADO, MEDINDO 220 MM. UM AFOXE CONFECCIONADO EM MADEIRA COM CONTAS COLORIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170 MM. UMA CLAVE DE RUMBA (PAR), CONFECCIONADO EM MADEIRA ROLICA MARFIM LIXADA E SEM FARPAS	50,00	UNIDADE	1.100,00	55.000,00

Marca: própria **Fabricante:** própria **Modelo:** 20 instrumentos braille

Lote 60 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 60

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto de Blocos Logicos-MDF Conjunto de blocos logicos em MDF, pintados em tres cores diferentes, formado por 48 pecas sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geometricas (Triangulo, Quadrado, Circulo e Retangulo). Deve acompanhar folheto com instrucoes detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.	50,00	UNIDADE	49,99	2.499,50

Marca: trade **Fabricante:** trade **Modelo:** mdf

Lote 62 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 62

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto de Encaixe de Blocos-madeira 25 pecas coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as pecas. Materiaprimeira: blocos confeccionados em madeira macica, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. Dimensoes: dimensoes maximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem tambem ser confeccionados em madeira macica sem rebarbas. Embalagem: sacola de plastico PVC laminado transparente (cristal).	50,00	UNIDADE	53,99	2.699,50

Marca: trade **Fabricante:** trade **Modelo:** 25 pças

Fornecedor: JET DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.620.711/0001-62

Lote 6 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARBANTE COM 8 FIOS, 100% ALGODÃO	200,00	ROLO	3,45	690,00

Marca: JAF **Fabricante:** JAF **Modelo:** JAF

Lote 12 **Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37**

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHABRANCAESCOLAR 40, APAGADORADEESCRITA, ATOXICO, DIMENSOES 40X20X10 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	50,00	CAIXA	10,70	535,00

Marca: PREMIER		Fabricante: PREMIER		Modelo: PREMIER	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 13					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNO BROCHURAO 60 FLS 200 X 275 MM COM 3 GRAMPOS, COM PAUTA	1.500,00	UNIDADE	3,65	5.475,00	
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL	
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 14					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNO BROCHURAO 60 FLS 200 X 275 MM COM 3 GRAMPOS, SEM PAUTA.	1.500,00	UNIDADE	3,25	4.875,00	
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL	
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 16					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNO CAPA DURA - GRANDE COSTURADO C/ 96 FLS	1.000,00	UNIDADE	6,24	6.240,00	
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL	
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 17					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNOCAPADURAPEQUENO COSTURADO C/ 48 FLS.	1.000,00	UNIDADE	3,18	3.180,00	
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL	
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 18					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNOCAPADURAPEQUENO COSTURADO C/ 96 FLS	1.500,00	UNIDADE	5,17	7.755,00	
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL	
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 19					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNO COM A CAPA AZUL SEM PAUTAS. IDEAL PARA TRABALHAR A ESCRITA EM CAIXA ALTA, COLAGEM DE ATIVIDADES E TRABALHINHOS ARTISTICO...	1.500,00	UNIDADE	7,40	11.100,00	
Marca: RX		Fabricante: RX		Modelo: RX	
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 20					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADERNOCOMCAPAVERDECOM PAUTAS NUMERADAS 1, 2, 3. COM O NÚMERO 2 CIRCULADO, PARA INDICAÇÃO DA LINHA CONDUTORA DA ESCRITA.	1.000,00	UNIDADE	7,48	7.480,00	
Marca: RX		Fabricante: RX		Modelo: RX	
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 21					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO COM CAPA VERMELHA COM PAUTAS NUMERADAS 1, 2, 3, X. O NUMERO 2 VEM CIRCULADO. IDEAL PARA O PRIMEIRO CONTATO DA CRIANCA COM O CADERNO PAUTADO, QUANDO SE INICIA A AQUISICAO DA LETRA CURSIVA.	1.000,00	UNIDADE	7,74	7.740,00
Marca: RX		Fabricante: RX		Modelo: RX
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO COM ESPIRAL EM ARAME 1/4, COM 48 FOLHAS.	500,00	UNIDADE	1,77	885,00
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO COM ESPIRAL EM ARAME 1/4, 96 FOLHAS.	1.500,00	UNIDADE	3,45	5.175,00
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO COM ESPIRAL EM ARAME 1X1, COM 96 FOLHAS, UNIVERSITARIO COM CAPA FLEXIVEL	2.000,00	UNIDADE	7,00	14.000,00
Marca: CREDEAL		Fabricante: CREDEAL		Modelo: CREDEAL
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA SEXTAVADA PONTA MEDIA 1 MM EM METAL COM TAMP A ANTIFIXANTE EMBALAGEM 50 X 1 PONTA DE TUNGSTENIO COM ORIFICIO LATERAL MARCA GRAVADA NO CORPO, DIVERSAS CORES.	500,00	CAIXA	28,95	14.475,00
Marca: COMPACTOR		Fabricante: COMPACTOR		Modelo: COMPACTOR
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES - ESPECIFICACOES: EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES, APLICACAO EM SUPERFICIES DE PAPEL, CORPO E TAMP A EM MATERIAL TERMOPLASTICO, COM TRACADO MEDIO, ATOXICO, COM CARGA DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO ACETATO E PONTA FINA EM POLIESTER.	300,00	CAIXA	2,92	876,00
Marca: LEONORA		Fabricante: LEONORA		Modelo: LEONORA
Lote 35	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR, PRETA OU AZUL, PARA USO EM FILMES E TRANSPARENCIAS, COM PONTA DE POLIESTER COM DIAMETRO DE 1,0 MM.	40,00	UNIDADE	1,41	56,40
Marca: JOCAR		Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 48

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA LIQUIDA 110GR. COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, NAO TOXICA E 100%LAVAVEL, MESMO DEPOIS DE SECA NA ROUPA. SUA PONTEIRA TWISTT-OFF PERMITE APLICACOES MAIS FACEIS E PRECISAS. NAO TEM SOLVENTES NEM PVC, E MULTIUSO, COLA PAPEL, PAPELAO, FOTOS E ALGODAO. FORMULA A BASE DE AGUA E PVA .COM CERTIFICADO INMETRO (MARCA DE REFERENCIA HENKEL, TENAZ OU SUPERIOR).	500,00	UNIDADE	2,15	1.075,00
Marca: PIRATININGA	Fabricante: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA		
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 49

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA LIQUIDA 1 LITRO. COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, NAO TOXICA E 100%LAVAVEL, MESMO DEPOIS DE SECA NA ROUPA. SUA PONTEIRA TWISTT-OFF PERMITE APLICACOES MAIS FACEIS E PRECISAS. NAO TEM SOLVENTES NEM PVC, E MULTIUSO, COLA PAPEL, PAPELAO, FOTOS E ALGODAO. FORMULA A BASE DE AGUA E PVA .COM CERTIFICADO INMETRO (MARCA DE REFERENCIA HENKEL, TENAZ OU SUPERIOR)	400,00	UNIDADE	7,71	3.084,00
Marca: PIRATININGA	Fabricante: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA		
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 57

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA PARA ISOPOR PEQUENA - 40 GR	300,00	UNIDADE	2,70	810,00
Marca: ZAS	Fabricante: ZAS	Modelo: ZAS		
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 67

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjuntos de Jogo de Pecas Sopradas para Encaixe-plastico Jogo em polietileno soprado formado por 50 pecas coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As pecas devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plastico PVC laminado transparente (cristal).	3,00	UNIDADE	65,00	195,00
Marca: TOYS	Fabricante: TOYS	Modelo: TOYS		
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 69

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRACHA PLASTIFICADO - 70MMX105MM, COM PRESILHA JACARE P/ CRACHA.	500,00	UNIDADE	1,35	675,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo: HP		
Lote 72	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 72

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DUREX PEQUENO COLORIDO (DIVERSAS CORES)...	500,00	UNIDADE	0,50	250,00
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: NASTRO		
Lote 80	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			

Lote 80

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

ENVELOPE PARA CARTA - 114X162MM	1.000,00	UNIDADE	0,06	60,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo: SCRITY		
Lote 81	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARDO 370x470 MM	1.000,00	UNIDADE	0,71	710,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo: SCRITY		
Lote 84	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelopes branco 26,5X 36,5	1.000,00	UNIDADE	0,39	390,00
Marca: REIPEL	Fabricante: REIPEL	Modelo: REIPEL		
Lote 91	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 91				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 7mm para encadernar 25 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm. Fio de 1,4mm. Utilizado para encadernação de diversos fins, tais como apostilas, listas de preços, relatórios, cadernos, agendas, livros didáticos e etc. Pcte com 100 unidades.	30,00	PACOTE	10,45	313,50
Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo: PLASTIC		
Lote 104	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 104				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR GRANDE DE MESA SEMI INDUSTRIAL PARA GRAMPOS 9-10 PAA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAAS COM CAPACIDADE PARA 01 BARRA DE GRAMPOS COM MOLA INTERNA DE METAL BASE DE MATERIAL PLASTICO TAMANHO 280 X 50 MM	20,00	UNIDADE	52,59	1.051,80
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
Lote 113	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, (TIPO CONTACT), TRANSPARENTE, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADOTAMANHO, 25M POR 45 CM 80 MICRA, ROLO COM 25 METROS.	200,00	ROLO	54,75	10.950,00
Marca: DAC	Fabricante: DAC	Modelo: DAC		
Lote 117	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 117				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Livro de ata - material papel sulfite, 50 folhas, gramatura 63 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm.C/ 100 FLS. Capa dura	150,00	UNIDADE	8,77	1.315,50
Marca: GRIFFE	Fabricante: GRIFFE	Modelo: GRIFFE		
Lote 119	Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37			
Lote 119				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO PROTOCOLO para Correspondência com 100 folhas, capa dura.	100,00	UNIDADE	9,29	929,00

Marca: GRIFFE		Fabricante: GRIFFE		Modelo: GRIFFE	
Lote 122			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 122					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL APERGAMINHADO (CARTOLINA DUPLA) - 96X66 CM - 120 GR	600,00	UNIDADE	0,70	420,00	
Marca: MINAS PEL		Fabricante: MINAS PEL		Modelo: MINAS PEL	
Lote 129			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 129					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel celofone 90x100 cm cores	500,00	UNIDADE	0,82	410,00	
Marca: EMBALE		Fabricante: EMBALE		Modelo: EMBALE	
Lote 135			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 135					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL LAMINADO 0,60X0,70 CM	1.000,00	UNIDADE	0,72	720,00	
Marca: EMBALE		Fabricante: EMBALE		Modelo: EMBALE	
Lote 139			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 139					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL SULFITE COLORIDO TIPO A4 COM 75 G/M@ TAMANHO 210X297 MM 100 FOLHAS PAPEL PRODUZIDO COM CELULOSE 100% PROVNIENTE DE EUCALIPTOS PLANTADOS ISENTA DE CLORO ELEMENTAR ECF - ELEMENTAL CHORINE FREE E DEMAIS TECNOLOGIAS DE PROTECAO DO MEIO AMBIENTE NORMAS ABNT - NBR E LEGISLACAO PERTINENTE	1.200,00	PACOTE	6,84	8.208,00	
Marca: REPORT		Fabricante: REPORT		Modelo: REPORT	
Lote 143			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 143					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA ABA ELÁSTICO PLÁSTICA OFÍCIO 40 MM	600,00	UNIDADE	3,35	2.010,00	
Marca: DAC		Fabricante: DAC		Modelo: DAC	
Lote 146			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 146					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA COMCLEAN LISOPLASTICO - IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS.PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M. COM LOMBO REGULAVEL.GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO. CAPACIDADE PARA ATE 500FOLHAS SULFITE 75G/M. PCT COM 10 UNIDADES.DIMENSOES APROXIMADAS 345 X 235 MM. COR CINZA	1.000,00	PACOTE	8,39	8.390,00	
Marca: POLYCART		Fabricante: POLYCART		Modelo: POLYCART	
Lote 149			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 149					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pasta expansível a lombada se ajusta ao volume das páginas fechamento Presilha Espessura 2cm fechada	600,00	UNIDADE	6,49	3.894,00	

Marca: POLIBRAS		Fabricante: POLIBRAS		Modelo: POLIBRAS	
Lote 158			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 158					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR GRANDE para papel, semi-industrial		100,00	UNIDADE	80,65	8.065,00
Marca: JOCAR		Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR	
Lote 168			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 168					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL ATÔMICO AZUL		250,00	UNIDADE	1,72	430,00
Marca: JOCAR		Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR	
Lote 169			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 169					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL P/ QUADRO BRANCO		250,00	UNIDADE	1,42	355,00
Marca: JOCAR		Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR	
Lote 182			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 182					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHETA Ofício em Duratex ou Eucatex com prendedor metálico		150,00	UNIDADE	4,98	747,00
Marca: FAÇA FACIL		Fabricante: FAÇA FACIL		Modelo: FAÇA FACIL	
Lote 183			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 183					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHETA POLIESTIRENO FUMÊ C/ PRENDEDOR METÁLICO		400,00	UNIDADE	10,89	4.356,00
Marca: FAÇA FACIL		Fabricante: FAÇA FACIL		Modelo: FAÇA FACIL	
Lote 194			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 194					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RÉGUAS 50 CM EM POLIESTIRENO, CRISTAL COM ESCALA DE PRECISÃO/SUBDIVISÃO EM MM		350,00	UNIDADE	3,19	1.116,50
Marca: WALEU		Fabricante: WALEU		Modelo: WALEU	
Lote 195			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 195					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REVISTAS DE DIFERENTES ATIVIDADES TIPO: CAÇA-PALAVRAS E PALAVRAS CRUZADAS SEM REPETIÇÕES NIVEL FACIL E MEDIO		150,00	UNIDADE	1,73	259,50
Marca: IMP		Fabricante: IMP		Modelo: IMP	
Lote 199			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 199					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA DE PICOTAR ESCOLAR - 15CM DE PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA INOX		100,00	UNIDADE	4,79	479,00

Marca: LEONORA		Fabricante: LEONORA		Modelo: LEONORA	
Lote 202			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 202					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA PARA PINTURA EM TECIDO,		400,00	UNIDADE	3,29	1.316,00
Marca: DAC		Fabricante: DAC		Modelo: DAC	

Fornecedor: FRUTFICA COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 50.353.688/0001-61					
Lote 141			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 141					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL XEROGRAFICO, TIPO A4, NA COR BRANCO, COM 75 G/M@, TAMANHO 210 X 297 MM. PAPEL PRODUZIDO COM CELULOSE 100% PROVENIENTE DE EUCALIPTOS PLANTADOS ISENTA DE CLORO ELEMENTAR (ECF - ELEMENTAL CHLORINE FREE) E DEMAIS TECNOLOGIAS DE PROTECAO DO MEIO AMBIENTE, NORMAS DA ABNT - NBR E LEGISLACAO PERTINENTE. BRANCO C/500 FOLHAS		5.000,00	UNIDADE	19,99	99.950,00
Marca: INK		Fabricante: Clear		Modelo: A4 Premium	

Fornecedor: LICITASHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 50.958.011/0001-57					
Lote 203			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 203					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA UNIVERSAL PARA TABLETS DE QUALQUER MARCA TAMANHO DA TELA 10,1 POLEGADAS GARRAS INTERNAS AJUSTAVEIS PARA ACOMODAR O TABLET DE MANEIRA SEGURA PARA USO DIARIO REVESTIMENTO EM POLIURETANO SINTETICO E RESISTENTE E INTERNAMENTE COM MATERIAL MACIO PARA NAO RISCAR O APARELHO CAPA ESTILO FOLIO DOBRAVEL VIRA PEDESTAL PARA ASSITIR VIDEOS ALEM DE PROTEGER A TELA E A PARTE DE TRAS DO TABLET		500,00	UNIDADE	26,80	13.400,00
Marca: KAPBOM		Fabricante: KAPBOM		Modelo: KAPBOM	

Fornecedor: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. - CPF/CNPJ: 05.191.550/0002-30					
Lote 40			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 40					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARIMBO AUTO-ENTINTADO: TIPO AUTOMATICO, FORMATO REDONDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETRATIL COM MOLA. SIMILAR. TRODAT (PRINTY 30MM) ALMOFADA SUBSTITUIVEL, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMERO. COM VISOR PARA IDENTIFICACAO		50,00	UNIDADE	89,00	4.450,00
Marca: nykon		Fabricante: nykon		Modelo: carimbo redondo 30 mm	

Fornecedor: Irene de Oliveira - CPF/CNPJ: 44.010.279/0001-60					
Lote 160			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 160					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pilha AA pequena		200,00	UNIDADE	0,61	122,00

Marca: Alfacell		Fabricante: Alfacell		Modelo: AA 1,5V	
Lote 163			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 163					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA D - GRANDE		250,00	UNIDADE	3,59	897,50
Marca: Alfacell		Fabricante: Alfacell		Modelo: Tipo D 1,5V	
Lote 164			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 164					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATERIA P/GLICOSIMETRO ACU-CHEK E G-TECH , PILHA TIPO MOEDA DE LITIO CR2032		250,00	UNIDADE	1,00	250,00
Marca: Alfacell		Fabricante: Alfacell		Modelo: CR2032	
Lote 165			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 165					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATERIA PARA DETECTOR FETAL/ SONAR, BATERIA ALCALINA 9V C/1 IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DURACEL		250,00	UNIDADE	7,47	1.867,50
Marca: Alfacell		Fabricante: Alfacell		Modelo: 9V	
Lote 167			Data/Hora da Homologação - 17/04/2024 14:18:37		
Lote 167					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA PALITO ALCALINA tipo AAA-2, 1,5 volts, não recarregável. CARTELA C/ 02 UNIDADES		800,00	UNIDADE	1,59	1.272,00
Marca: Alfacell		Fabricante: Alfacell		Modelo: AAA 1,5V	

Papagaios, 17 de Abril de 2024.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO